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Bakgrunn 
Strømsø menighet har gjennom flere år hatt lite tilvekst av nye målgrupper, få personer er aktive 
kirkegjengere i sognet og det har vokst frem et ønske om å gjøre noe nytt.  
Prosjektet «Bykirken Strømsø» oppstod etter initiativ fra Prosten i Drammen, som tok kontakt med 
styret i Stiftelsen Kirkens Bymisjon Drammen, (SKBD), som var positive til initiativet. Etter innledende 
møter mellom Strømsø Menighetsråd, Kirkevergen, Prosten og SKBD ble det nedsatt en 
styringsgruppe for prosjektet.  
Arbeidet førte til en enighet den 08. Desember 2017 om at det skulle etableres et 3-årig prosjekt 
med oppstart 01.01.2018. Det ble samtidig etablert en prosjektgruppe med en prosjektleder. 
 
Samarbeidsavtalen om dette prosjektet ble inngått mellom: 
Drammen Kirkelige fellesråd, Strømsø Menighetsråd, Kirkens Bymisjon Drammen 
 
Oppdraget var å sammen skape en ny mangfoldig møteplass for mennesker i byen, slik at Kirken kan 
bety mer for flere. Dette var tenkt gjort gjennom etablering og utvikling av prosjektet «Bykirken 
Strømsø» - en modig og raus Bykirke som avdekker, lindrer og forandrer. 
Driften av Bykirken Strømsø inneholdt gudstjenester, diakoni, dialog og kultur som fire bærende 
elementer. Det diakonale perspektivet skulle i størst mulig grad få fokus. 
 
Avtalen gjaldt for perioden 1.1.2018-31.12.2020. 
 
Følgende har vært ansatt i dette prosjektet: 
Prest Karoline Faber i 25 % stilling i 2018, 2019 og 2020 
Diakon Tonie E. Steffensen 100 % i 2018, 2019 og 2020 
 
På slutten av 2019 har SKBD store økonomiske utfordringer og de gir et signal om at SKBD ikke vil 
videreføre prosjektet når prosjektperioden er over. 
 
Prosessen 
I samråd med kirkeverge og prost får Strømsø og Tangen menighetsråd utfordringen med å ta stilling 
til hvordan Strømsø kirke bør brukes i fremtiden. Fra 2018 frem til 31.12.2020 var menighetsrådet en 
av eierne av samarbeidsprosjektet «Bykirken Strømsø».  
 
Strømsø og Tangen menighetsråd nedsatte Strategiutvalg i menighetsrådsmøte 14.11.2019. 
Representanter i utvalget: Stig Pedersen, Kristin Hagland, Benita Christensen, Janne Vevik Huseby, 
Jan Helge Wigren, Svein Beksrud og sokneprest Karoline Faber. Utvalget oppnevnte Svein Beksrud til 
leder. Soknepresten fungerte som sekretær. I møte 11.12.2019 diskuterte MR både tidsperspektiv på 
klargjøring av strategi i Strømsø og grensesnitt til styringsgruppa i Bykirkeprosjektet med Kirkens 
Bymisjon.  I MR møte 23.01.2020 ble mandat for Strategiutvalget vedtatt og i møte 20.02.2020 ble 
milepælsplan vedtatt.  
 
 

 Protokoll MR møte 23.01.2020 Sak 03/20. 
«MR samling lørdag 11.01.20(hvor også ass. Kirkeverge, samt konsulent fra FR var tilstede) for å sikre 
at hele rådet har tilstrekkelig og lik informasjon før veivalget vi skal gjøre i vår.  Det foreligger pr dd to 
mulige modeller for fremtidig drift:  
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1. Strømsø forsetter som vanlig menighetskirke. Bykirken Strømsø vil avsluttes 31.12.2020 etter 
prosjektperioden 

2. Bykirken Strømsø tas ut av ordinær gudstjenesteordning og organiseres som egen enhet. 
Strømsø menighet opphører som menighetskirke og medlemmene betjenes fra de 
omliggende menighetene. Strømsø og Tangen menighetsråd består.   

 
Mandatet ble: Strategiutvalget utarbeider konsekvensutredning av de to modellene. Utvalget legger 
fram forslag til milepælsplan på konsekvensutredningen på menighetsrådsmøtet 20.02.20.» 
 

 Protokoll MR møte 20.02.2020, sak 13/20 
«Milepælsplan vedtatt:  
20.02 Orientering om utredningsarbeid så langt. Tanker fra diskusjonene så langt (menighetsgrenser, 
økonomi og organisering, mulige tiltak).   
Ca 01.03. Samtale med kirkeverge, prost, representant fra bispedømmet, menighetsforvalter, MR-
leder og strategiutvalg  
26.03 Innhenting av informasjon. Sjekke juridiske spørsmål.    
23.04 Utkast/forslag til vedtak  
28.05 Beslutte  
 
Koronasitasjonen førte til at saken ble en måned utsatt, slik at saken legges frem til beslutning i MR 
møtet 18. juni. Fra cirka februar frafalt Svein Beksrud og Jan-Helge Wigren utvalget. I april overtok 
Benita Christensen som leder. 
 
Forslag til Intensjonsvedtak fra strategiutvalget på menighetsrådsmøte 18. juni 2020:  

 Strømsø sokn fusjoneres inn i omliggende sokn  

 Strømsø kirke eies av det soknet kirken blir liggende i.  
o Eiersoknet har annen kirke som benyttes som soknekirke.   
o Strømsø kirke opphører som menighetskirke. Strømsø kirke tas ut av ordinær 

gudstjenesteordning (med biskopens forordnede gudstjenester).  
o Det foreslås av Strømsø og Tangen menighetsråd at drift I Strømsø kirke skjer etter 

avtale med eiersoknets menighetsråd i regi av fellesrådet  
o Det opprettes da et bredt sammensatt bykirkeråd som har ansvar for driften. 

 
Intensjonsvedtaket forutsetter: 

1. Strømsø sokn deles opp og fusjoneres inn i eksisterende nabosokn i tråd med 
strategiutvalgets forslag, men ut fra nærliggende sokn ønsker og vedtak. 

 
2. Strømsø menighetshus med tilhørende fonds driftes og eies av Drammen kirkelige Fellesråd. 

Øvrig Kapital til Strømsø sokn fordeles når soknegrenser er klargjort. 
 

3. Det nedsettes en arbeidsgruppe med mandat til å gjennomføre intensjonsvedtaket, 
bestående av: 

a. Kirkevergen i Drammen  
b. Dagens sokneprest i Strømsø 
c. Representant fra Strømsø og Tangen MR 
d. Tunsberg biskops repr. 
e. KA 
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4. Inntil intensjonsvedtaket er gjennomført, styres aktivitetene i Strømsø kirke av Strømsø og 
Tangen MR v/Styringsgruppe bestående av soknepresten i Strømsø og nestleder i MR.  
Kirkevergen forespørres om å være med.   

Følgende mandat gis: 
a. Styringsgruppen ledes av soknepresten som rapporterer til MR 
b. Styringsgruppen kan oppnevne arbeidsgrupper innen særskilte områder 
c. Aktivitetene skal være i tråd med konsekvensutredningen eller en byovergripende 

strategi. 
  

5. Når Strømsø sokn har fusjonert inn i nærliggende sokn, har menighetsrådet ansvar for 
Tangen kirke og sokn (Strømsø tas ut av benevnelsen). 

 
Protokoll fra menighetsrådsmøte i Strømsø og Tangen 18. juni 2020: 
 

Sak 32/20 Strømsø menighets fremtid 

Jf sak 13/20 
Vedlagt innkallingen: 
Konsekvens-
utredningen 
 
Vedtak:  

Strategiutvalgets forslag til vedtak i saken ble gjennomgått. Saken ble 
drøftet og kommentert en siste gang.  
 
Strategiutvalgets forslag til vedtak ble enstemmig vedtatt.  

 Strømsø sokn fusjoneres inn i omliggende sokn  

 Strømsø kirke eies av det soknet kirken blir liggende i.  
o Eiersoknet har annen kirke som benyttes som soknekirke.   
o Strømsø kirke opphører som menighetskirke. Strømsø kirke 

tas ut av ordinær gudstjenesteordning (med biskopens 
forordnede gudstjenester).  

o Det foreslås av Strømsø og Tangen menighetsråd at drift i 
Strømsø kirke skjer etter avtale med eiersoknets 
menighetsråd i regi av Fellesrådet  

o Det opprettes et bredt sammensatt Bykirkeråd som har 
ansvar for driften. 

 
 

 
 
Ansatte. 
De ansatte i Strømsø og Tangen sokn har vært informert om prosessen fra den begynte og invitert til 
flere informasjonsmøter og til å gi innspill til og delta i prosessen. I Drammen har menighetene 
Strømsø, Strømsgodset, Tangen og Fjell (SSFT) hatt et nært og godt samarbeid over lang tid. Dette 
samarbeidet går blant annet ut på at kateketstilling og trosopplærerstilling deles mellom 
menighetene. Samarbeidet fortsetter og vil i hovedsak omfatte de samme ansatte som før, men for 
de fleste av dem vil kontorplassering ikke lenger være i Strømsø menighetshus men i de øvrige 
menighetsstabene den enkelt er knyttet til. Samtidig ser vi at det har vært store utfordringer «å 
tilhøre flere staber». Det prioriteres derfor at flest mulig tilhører en spesifikk stab, men kan utføre 
arbeid sammen med og for andre staber (tilhørighet og forutsigbarhet). Fordeling og ny organisering 
ble diskutert med de ansatte, så med arbeidsutvalgene i alle nevnte menighetsråd før beslutning om 
ny organisering ble tatt av kirkevergen 26. januar 2021. Kirketjener, kantor, diakon og prest arbeider 
fortsatt i Strømsø kirke og vil ha kontorplassering i Strømsø menighetshus. 
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Soknegrenser, eierstruktur til Strømsø kirke 
Arbeidsutvalg og menighetsråd i de nærliggende sokn har tidligere fått forslag til nye 
soknegrenser(grensejusteringer) tilsendt og fått uttalt seg og gjort vedtak i denne saken. Dette 
gjelder Fjell, Strømsgodset, Bragernes og Tangen. 
Det har også vært arrangert menighetsmøter med nye soknegrenser som sak iht forslag. 
Prosessen med dette har tatt lenger tid enn planlagt grunnet pandemien. 
Det har vært arrangert møte med juridisk rådgiver fra Kirkerådet som har gitt gode råd. Forslaget til 
vedtak følger de anbefalinger vi har fått fra Kirkerådet. 
  
Sammenslåing av sokn / endring av soknegrenser 

 Det er viktig å ha grunnlaget for sammenslåing / endring av soknegrenser klarlagt. Her 
handler det om et sokn med store utfordringer med å engasjere medlemmene til deltakelse i 
gudstjenesteliv og andre menighetsaktiviteter og engasjement i rådsarbeid og frivillighet i 
kirken. 

 Strømsø kirke ligger midt i nåværende Strømsø sokn.  Man har valgt å slå sammen 
menighetsrådenes virksomhet (prøveprosjekt i inneværende valgperiode), slik at Strømsø 
menighet og Tangen menighet nå har ett felles menighetsråd (Strømsø og Tangen 
menighetsråd), men allikevel helt adskilte økonomier.  

 Ved enkel sammenslåing av to sokn (Strømsø og Tangen) vil ikke «naturlig» soknetilhørighet 
nødvendigvis være den samme for alle innbyggere, avhengig av bosettingsmønsteret i 
nåværende Strømsø sokn.  Derfor foreligger det forslag om endring av soknegrenser i forhold 
til ytterligere to sokn i tillegg til Tangen (Fjell og Strømsgodset). 

 Det er fullt mulig å velge sammenslåing av to sokn og å endre soknegrenser i samme prosess.   

 Ved endring av soknegrenser har alle 3 berørte sokn etterstrebet det å finne gode løsninger 
som følger «naturlig» tilknytning. Det er ingen lovmessige krav om at soknegrenser f.eks. 
følger skolekretser eller annen kommunal inndeling.  

 
 
Økonomi / eiendomsforhold til verdier (f.eks. menighetshus) 

 Forslaget til sammenslåing av Strømsø og Tangen sokn, medfører at Tangen sokn tar over alle 
verdien som tilhørte Strømsø sokn. Fondsmidler som ligger i undervisning og trosopplæring 
deles opp til de tre gjenværende sokn ut ifra justering av medlemsantallet. Fondsmidler for 
diakoni og musikk tilfaller Strømsø Kirke og arbeidet der.  

 Ved sammenslåingen av Strømsø og Tangen sokn vil Strømsø kirke og Strømsø menighetshus 
bli liggende i Tangen sokn og dermed være eid av dette soknet.  Menighetsrådet kan 
delegere driftsmyndighet til fellesrådet, men kan ikke overføre eierskapet. 

 
Overdragelse av driftsansvar til fellesrådet 

 Strømsø kirke vil bli eiet av det nye soknet den blir liggende i – Tangen sokn.  Fellesrådet vil 
ha forvaltningsansvaret for drift og vedlikehold på samme måte som tidligere og kirken skal 
kunne brukes til kirkelig virksomhet og kirkelige aktiviteter.    

 Menighetsrådet vil uansett ikke ha ansvar for kirkebygget – det ansvaret tilligger fellesrådet.  
Menighetsrådet vil kun ha aktivitetsansvar.  Menighetsrådet har anledning til – etter avtale– 
å overdra virksomhetsansvar og myndighet for særskilte oppgaver/aktiviteter til fellesrådet, 
jfr. § 17 i forskrift om Kirkeordning for Den norske kirke.  Fellesrådet har myndighet til å 
oppnevne utvalg (f.eks. Bykirkeråd) som ivaretar særskilte oppgaveområder, som 
virksomhetsansvaret for Strømsø kirke.  Dette betyr at driften i Strømsø kirke (også 
aktivitetsdelen) med et enkelt grep kan overdras til fellesrådet.  Menighetsrådet i eiersoknet 
gir i så fall «slipp på» styringen og gir styringsretten til fellesrådet.  Bruken av kirken vil også i 
fortsettelsen være regulert av bestemmelsene om bruk av kirker, vedtatt av Kirkemøtet.   
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 Fellesrådet kan delegere oppgavene med å drifte og styre aktivitetene til utvalg (Bykirkeråd).  
Fellesrådet drifter bygget, mens utvalget drifter aktivitetene. Virksomheten / aktiviteten i 
Strømsø kirke blir en egen avdeling i fellesrådets budsjett og regnskap, og fellesrådet står 
økonomisk ansvarlig for aktivitetene i tilknytning til Strømsø kirke.   

 Menighetsprest og biskop har i hht. forskrift «Regler om bruk av kirkene» en selvstendig rett 
til å bruke kirken (§§ 12 og 14).  Biskop er tilsynsmyndighet og klageinstans ved eventuell 
uenighet. 

 Selv om et utvalg (bykirkeråd) ikke har myndighet til å treffe enkeltvedtak etter 
forvaltningsloven (slik myndighet ligger til rådet), vil det være mulig for bykirkerådet å gjøre 
vedtak f.eks. om utleie av kirken fordi bykirkerådet i slike tilfeller vil operere på vegne av 
fellesrådet.  

 
Forslag til konklusjon: 
 
På bakgrunn av ovennevnte foreslås det at Strømsø sokn innlemmes i Tangen sokn, 31.12.2021.  
Alle verdier i Strømsø sokn per 31.12.2021, tilfaller Tangen og Strømsø sokn. Strømsø og Tangen 
menighetsråd foreslår at det nye soknet skal hete Tangen og Strømsø sokn. 
Forslag til grensegater mellom Strømsgodset sokn, Fjell sokn og «Tangen og Strømsø sokn»:  
(se vedlagt kart med grensen tegnet inn) 
 
Grensen følger Langes gate fra Drammenselven til Bjørnstjerne Bjørnsons gate 

Krysser veien og går mellom Marienlyst friidrettsbane og Drammenshallen 

Følger Schwartz Gate, men tar inn mellom Idrettens Hus, Schwartz Gate 6 og Marienlyst 

ungdomsskole, Schwartz Gate 12. 

Følger Vestfoldbanen, går gjennom undergangen, opp Harald Hårfagres gate til Styrmoes vei. 

Følger så Styrmoes vei tilbake til Åsveien og opp Liasvingen. 

Følger så bekken opp i skogen. 

 
Grensen mellom Fjell sokn og Tangen og Strømsø sokn, følger ellers Vestfoldbanen.  
 
På denne måten vil Danvik folkehøyskole og Strømsgodset idrettsforening bli liggende i Strømsgodset 
sokn etter deres ønske, og Fjell sokn får store deler av Austad lagt til sitt område.  
Marienlyst ungdomsskole og Strømsø bo- og servicesenter blir liggende i Tangen og Strømsø sokn 
 
Strømsø kirke eies av Tangen og Strømsø sokn.  Menighetsrådet i Tangen og Strømsø sokn vedtar – 
etter avtale– å overdra virksomhetsansvar og myndighet for særskilte oppgaver/aktiviteter til 
fellesrådet, jfr. § 17 i forskrift om Kirkeordning for Den norske kirke.  Fellesrådet har oppnevnt et 
utvalg (Bykirkerådet) som ivaretar virksomhetsansvaret for Strømsø kirke.  Dette betyr at driften i 
Strømsø kirke (også aktivitetsdelen) overdras til fellesrådet.  Menighetsrådet gir ved dette 
styringsretten til fellesrådet.  Bruken av kirken vil også i fortsettelsen være regulert av 
bestemmelsene om bruk av kirker, vedtatt av Kirkemøtet. 
 
Fremtidig drift av Strømsø menighetshus vil bli ivaretatt gjennom avtale mellom eiersokn (Tangen og 
Strømsø sokn) og Drammen kirkelige fellesråd. 
 
 
 
Forslag til vedtak i det enkelte menighetsråd / fellesrådet: 
 
Strømsgodset menighetsråd vedtar å gi sin tilslutning til forslaget om sammenslåing av Tangen sokn 
og Strømsø sokn slik at Strømsø sokn innlemmes i Tangen sokn med følgende grensejusteringer: 
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Grensen følger Langes gate fra Drammenselven til Bjørnstjerne Bjørnsons gate 

Krysser veien og går mellom Marienlyst friidrettsbane og Drammenshallen 

Følger Schwartz Gate, men tar inn mellom Idrettens Hus, Schwartz Gate 6 og Marienlyst 

ungdomsskole, Schwartz Gate 12. 

Følger Vestfoldbanen, går gjennom undergangen, opp Harald Hårfagres gate til Styrmoes vei. 

Følger så Styrmoes vei tilbake til Åsveien og opp Liasvingen. 

Følger så bekken opp i skogen. 

 
Grensen mellom Fjell sokn og Tangen og Strømsø sokn, følger ellers Vestfoldbanen.  
 
På denne måten vil Danvik folkehøyskole og Strømsgodset idrettsforening bli liggende i Strømsgodset 
sokn etter deres ønske, og Fjell sokn får store deler av Austad lagt til sitt område.  
Marienlyst ungdomsskole og Strømsø bo- og servicesenter blir liggende i Tangen og Strømsø sokn 
 
Vedtaket er gjort med xx mot xx stemmer (eventuelt Vedtaket er enstemmig). 
****************** 
 
 
  
 
 


